UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E COMUNITÁRIOS- PRAEC
COORDENAÇÃO DE SAÚDE, ESPORTES E BEM-ESTAR – COSEB/PRAEC

ADITAMENTO AO EDITAL Nº 13/2025 ‒ PRAEC/PREXC/UFPI

A  Universidade  Federal  do  Piauí  (UFPI),  por  meio  da  Pró-Reitoria  de  Assuntos

Estudantis e Comunitários (PRAEC) e da Coordenação de Saúde, Esportes e Bem-Estar

(COSEB/PRAEC), torna público o presente comunicado complementar ao Edital EDITAL

nº 13 referente a seleção de estudantes para atuação nos jogos universitários e festival

paradesportivo (jufpi/festpara 2025).

1. Prorrogação das Inscrições:

Devido à instabilidade apresentada no sistema SIGAA na última sexta-feira (05/09), o

prazo para inscrições fica prorrogado até o dia 08 de setembro de 2025, às 18h.

- As demais disposições do Edital nº 13/2025 permanecem inalteradas.

Teresina-PI, 08 de setembro de 2025.

Prof. Dra. Mara Jordana Magalhães Costa
(Coordenadora da COSEB/PRAEC)

Prof. Dr. Emídio Marques de Matos Neto
(Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Comunitários ‒ PRAEC)

		2025-09-08T10:49:44-0300

		2025-09-08T11:09:09-0300